REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KRUJE
(NJESIA E PROKURIMIT PUBLIK)
Nr. Prot Krujé ,mé 13.06.2025

PROCESVERBAL — KONTRATE MALLI
ME OBJEKT

(‘BLERJE KOMPJUTERA DHE PRINTERA PER BASHKINE KRUJE”

PER ARGUMENTIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE KRITEREVE PER
KUALIFIKIM

(Ky procesverbal éshté pér efekt publikimi bashké me dokumentet e tenderit)

I mbajtur sot me date 13.06.2025 ne Kruje ,nga ana ¢ Njesise se Prokurimit te ngritur me
urdherin nr. 99 Prot daté, 17.03.2025 me gellim zbardhjen e procesverbalit te argumentimit dhe
miratimit te kerkesave te vecanta per kualifikim dhe specifikimeve teknike per proceduren e
prokurimit “’E Hapur e Thjeshtuar ’’, me te dhenat si vijon:

OBJEKTI I PROCEDURES: “Blerje kompjutera dhe printera per Bashkiné Kruj&”.

KODI PERKATES NE FJALORIN E PERBASHKET TE PROKURIMIT (CPV): 30213300-8
(Kompjutera-Desktop )

VLERA E FONDIT LIMIT: 1,249,600 (nje milion e dyqind e dyzet e nente mije e gjashteqind) leké
pa tvsh,

BURIMI FINANCIMIT :TE ARDHURAT E BASHKISE KRUJE .

Né bazé t€ nenit 21, pika 2, t&€ Ligjit nr.162/2020 “Pér prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe
nenit 78, pika 2, t&€ VKM nr. 285, dat€ 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit
publik”, i ndryshuar,autoriteti/enti kontraktor Bashkia Kruje ka hartuar procesverbalin pér
argumentimin e specifikimeve teknike dhe kritereve pér kualifikim pér procedurén e sipércituar,
me pérmbajtjen si mé poshté:
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2. KRITERET E VECANTA TE KUALIFIKIMIT

1. Ofertuesi duhet té paraqesé:

a. Formularin Pérmbledhés té Vetédeklarimit, sipas shtojcés 9

b. Sigurimin e Ofertés, sipas Shtojcés 4 ;(ne masen prej 2% te vieres se fondit limit te kontrates)

Argumentimi: Kérkesat e mésipérme bazohen né nenet 76, 82 dhe 83 t€ LPP, nenit 26, t¢ VKM
nr. 285, dat€ 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”,i ndryshuar

2. Kandidati/Ofertuesi duhet té dorézojé:

2.1. Pérshtatshméria pér té kryer veprimtariné profesionale (nése éshté e aplikueshme):
Kjo piké pérmbushet sipas pikés a) t&€ Kritereve t& Pérgjithshme (Vetédeklarimit, sipas
shtojcés 9).

Argumentimi: Kérkesat e mésipérme bazohen né nenin 77, pika 1/a dhe 2, t€ LPP, nenit 40, , t&
VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”,i ndryshuar

2. Ofertuesi duhet té paraqesé:

1-a)Operatori ekonomik nuk duhet te kete detyrimeve te taksave dhe tarifave vendore perfshire
edhe ato te vitit 2024 te njohura nga ana ¢ njesise vendore ku operatori ekonomik ka seline ne
rast se jane plotesuar afatet e maturimit te detyrimeve vendore per periudhen e mesiperme ne
perputhje me kerkesat e ligjit nr 9632 date 30.10.2006 * Pér sistemin e taksave vendore’’, i
ndryshuar. (Edhe ne rastet e bashkimit te operatoreve duhet te kete vertetimin e shlyerjes se
takses vendore 2024 per secilin operator)

Shenim-Eshté e mjaftueshme paraqitja e deklarates, sipas shtojcé€s nr.8 , ndersa operatori
ekonomik fitues, para lidhjes se kontrates, duhet te dorezoje dokumentacionin provues si mé
poshté:

e Vertetim per shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore perfshire edhe detyrimet vendore
per vitin 2024 te leshuar nga ana e njesise vendore ku operatori ekonomik ka seline
sipas QKB, ne rast se jane plotesuar afatet e maturimit te detyrimeve vendore per
periudhen e mesiperme ne perputhje me kerkesat e ligjit nr 9632 date 30.10.2006 ¢’ Pér
sistemin e taksave vendore’’, 1 ndryshuar. (Edhe ne rastet e bashkimit te operatoreve
duhet te  kete  vertetimin e  shlyerjes se  takses  vendore 2024
per secilin operator).
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Argumentimi: Kérkesa e mésipérme &shté pércaktuar bazuar né€ nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe
nenit 43, pika 6, t¢ VKM nr. 285, dat€ 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té prokurimit
publik” dhe ne ligjin nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar, ne
ligjin nr.9920 date 19.05.2008 “Per procedurat tatimore” i ndryshuar, neni 3.1/a, b, ¢ dhe neni
40, ne ligjin nr.131/2015 “Per QKB” i ndryshuar, si dhe ne ligjin nr.9723 date 03.05.2007 “Per
QKR” i ndryshuar.

Duke gené se Autoriteti Kontraktor, Bashkia Krujé, éshté njési e vetéqeverisjes vendore, e cila
funksionon dhe ka kompetenca té pércaktuara sipas Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”, Njésia e Prokurimit argumenton se pika 3 €éshté vendosur né€ kuadér t€ Ligjit Nr. 9632,
dat€ 30.10.2006 “Pér sistemin e Taksave Vendore” (i ndryshuar), Neni 5, gérma “c” ku citohet
se: “...pércakton numrin e késteve t&€ pagimit t€ taksés dhe afatet e kryerjes s€ tyre, si dhe kushtet
leht€suese né rastet e pagesés s€ ploté dhe pérpara afateve té detyrimeve fiskale”.

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Per te provuar permbushjen kritereve ekonomike e financiare operatori ekonomik duhet te plotesoje

kerkesat minimale si me poshte duke dorezuar :

a)Operatori/et Ekonomik duhet t€ parages/in kopje té deklarimit t& xhiros vjetore per 3(tre) vitet e fundit
ushtrimore/ financiare (2021.2022.2023 ), ose vertetimin e l€shuar nga autoriteti pérkatés, ku vlera e
xhiros, pér té paktén njé nga vitet e periudhés sé¢ kérkuar, duhet t€ jet€ jo mé e vogél se 40 % e vleres e
fondit limit te kontrates, ge prokurohet pérkatésisht ne shumen 499,840 (katerqind e nentedhjte e nente
mije e teteqind e dyzet ) leke pa t.v.sh

Shenim-Pika 2.2-a) plotesohet duke paraqitur edhe vertetimin perkates te Administrates Tatimore

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme €shté pércaktuar bazuar né vlerén e fondit limit t&€ késaj
procedure, si dhe bazuar n€ nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43.2.c, t€ VKM nr. 285, daté
19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”.

Pércaktimi 1 vlerés sé kérkuar argumentohet si mé poshté:

Duke marré né€ konsideraté sasiné dhe cilésiné e mallrave objekt procedure prokurimi, kérkohet
g€ OE ofertues t€ paragesé se disponon kapacitetet € nevojshme ekonomike dhe financiare pér ta
realizuar até€ né kohe dhe né pérputhje me specifikimet teknike t€ kerkuara. Pér kété, OE ofertues
duhet té keté disponibilitetin e duhur ekonomik.

Pércaktimi i viteve t&€ kérkuara pér paraqitjen e vértetimit té xhiros vjetore €shté béré né zbatim
té Ligjit nr. 8438, daté 28.12.1998 “Pér tatimin mbi t€ ardhurat”, i ndryshuar, Udhézimit t&
Ministrit t€ Financave Nr.5, dat€ 30.01.2006, “Pér tatimin mbi t€ ardhurat”, i ndryshuar, VKM-s&
Nr. 922 daté 29.12.2014 “Pér deklarimin e detyrueshém té deklaratave tatimore dhe té
dokumenteve t€ tjera tatimore, vet€ém népérmjet formeés elektronike
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Vlera e marzhit te xhiros se kerkuar ne kufirin e percaktuar si me siper konsiderohet tregues 1
rendesishem per kapacitetin financiar te Operatorit Ekonomik Ofertues, duke marre ne analize
edhe faktin se vlera e fondit limit eshte e nje kufiri te ulet dhe iu jep mundesine nder te tjera e
dhe operatoreve ekonomik te vegjel dhe te mesem te kene akses ne oferte.

2.3 Aftésité teknike dhe profesionale:

Pervoje e sukseshme ne levrimin e furnizimin e mallrave si me poshte:

1.Operatori ekonomik duhet te paraqese déshmi pér furnizimet e méparshme, t€ ngjashme me
objektin e prokurimit, t€ kryera/realizuara gjaté tri viteve t€ fundit nga data e shpalljes sé
njoftimit t€ kontrat€s , me njé vleré jo me te vogel se 20 % e vlerés sé pérllogaritur té
kontratés q€ prokurohet dhe konkretisht jo me pak se vlera 249,920 ( dyqind e dyzet e nente
mije e nenteqind e njezet ) leke pa t.v.sh, dhe q€ &shté realizuar gjaté tri viteve t€ fundit,nga
data e shpalljes s€ njoftimit t€ kontratés .

Pér té vértetuar pérvojén e méparshme té ngjashme, operatorét ekonomiké duhet té€ paragesin
déshmité e méposhtme:

a)-pér pérvojén e méparshme té realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet té
paragesé vértetime t€ léshuara nga njé ent publik pér pérmbushjen me sukses t€ kontratés, ku
té shénohen vlera, afati 1 pérfundimit t€ kontraté€s dhe fatura tatimore t€ shitjes, t&€ plotésuara
sipas kérkesave té legjislacionit n€ fuqi dhe te deklaruara ne organet tatimore, ku shénohen
datat, shumat dhe sasité e mallrave té furnizuara,

b)-pér pérvojén e méparshme té realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet té
paraqesé fatura tatimore t€ shitjes, t€ plotésuara sipas kérkesave té legjislacionit n€ fuqi dhe té
deklaruara né organet tatimore, ku shénohen datat, shumat dhe sasité e mallrave t€ furnizuara.

Argumentimi: Kérkesa e mésipérme €shté pércaktuar bazuar n€ nenin 77 té ligjit nr. 162, daté
23.12.2020 “Pér prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4 (ose né rastin e procedurave té
thjeshtuara né nenin 55, pika 4/b), t€ VKM nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e Rregullave
té Prokurimit Publik”, 1 ndryshuar.

Me ané té kétij kriteri kérkohet q€ operatorét ekonomiké té€ déshmojné qé kané€ pérvojén e
nevojshme pér t€ zbatuar kontratén, prandaj €shté kérkuar q€ furnizimet e méparshme té
ngjashme té€ jen€ ne vlerén jo mé pak se 20 % té vlerés s€ fondit limit, q€ éshté brenda vlerés kufi
té pércaktuar né nenin e sipércituar.

Pércaktimi i1 vlerés sé kérkuar pér kontratat e ngjashme argumentohet si mé poshté:
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Pérqindja e kérkuar €shté konsideruar e nevojshme pér t€ provuar besueshmérin€ dhe provojén e
Operatorit Ekonomik ofertues né ofrimin e mallrave ¢ jané objekt prokurimi. kontraten pa
vonesa dhe pengesa qe do te ndikonin ne ecurine e punes se AK.

Vlera ne kufirin e percaktuar ne VKM nr 285 date 19.05.2021, eshte percaktuese dhe objektive,
si dhe garanton AK (Bashkine Kruje), se operatorét ekonomiké zotérojné€ burimet e nevojshme
njerézore e teknike, si dhe pérvojén e nevojshme pér t€ zbatuar kontratén sipas njé€ standardi té
pérshtatshém cilésie si dhe t€ kené nj€ nivel t&€ mjaftueshém pérvoje qé€ vértetohet nga referenca
té pérshtatshme nga kontratat e zbatuara né t&€ shkuarén.

2.3 Kérkesa té tjera té vecanta pér kualifikim

a)Operatori ekonomik i shpallur fitues duhet t€ marré pérsipér te furnizoje/transportoje dhe te mallrat
objekt kontrate, ne vendet e percaktuara nga ana e Bashkis€ Krujé me mjetet e tij qe ka ne dispozicion
sipas kerkeses se AK. (Deklarate te leshuar nga Administratori i shogerise)

Kerkesat e mesiperme jane vendosur nga ana ¢ AK ne perputhje me nenin 44.2 ¢ vijues te VKM
nr 285 date 19.05.2021 nepermjet te cilave kerkohet qe Kur autoriteti/enti kontraktor prokuron
furnizime me karakteristika specifike ose specifikimet teknike, kriteret pér shpalljen e kontratés
fituese ose né kushtet pér zbatimin e kontrat€s, mund té kérkojé nj€ etiketé specifike si njé
ményré pér t€ vértetuar se furnizimet pérkojné me karakteristikat e kérkuara, né pérputhje me
nenin 37, té LPP-sé

I1. Argumentimi i specifikimeve teknike

Hartimi 1 specifikimeve teknike pér blerjen e artikujt te mesiperm &shté béré duke 1u referuar
shkresés s€ Drejtorise se Burimeve Njerezore nr. 3402 Prot, date 13.05.2025, duke identifikuar
specifikimet standarte dhe karakteristikat perkatese teknike.te cilat plotesojne nevojat respektive
te Bashkise Kruje .

Specifikimet Teknike jane pjese e setit te dokumentave te ngarkuara ne SPE per proceduren
respektive.

Specifikimet teknike pércaktojné karakteristikat e mallit qé prokurohet, duke e pérshkruar sa mé
sakté dhe né ményré t€ ploté sipas objektit t€ prokurimit, té cilat krijojné kushte pér konkurim t&
paanshém dhe té€ hapur pér t& gjithé operatorét ekonomik, duke mundésuar njé trajtim té
barabarté pér té gjithé kandidatét e interesuar. Kéto specifikime teknike jané hartuar né ményré
té tillé qé krijojné mundésin€ e konkurrencés dhe trajtim té barabarté nga marka t€ ndryshme té
prodhimit t&€ automjeteve pér t& gjithé Operatorét Ekonomiké e interesuar.
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Fondi limit per proceduren me objekt ,*” Blerje kompjutera dhe printera per Bashkiné
Krujé’”, eshte hartuar duke iu referuar cmimeve te tregut per kategorin ¢ mallrave/artikujve te
ngjashem ,sipas referimeve dhe metodave te parashikuara ne nenin 76.c te Vendimit t€ Ké&shillit
té Ministrave nr. 285, daté 19.05.2021 , “Pér miratimin e rregullave t€ Prokurimit Publik”, i
ndryshuar
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